リトルリーグ関西連盟　２０１２年度１０月度拡大理事会　議事録

開催日時：平成２３年１０月１６日（日）１８：３０～２１：００

開催場所：アネックスパル法円坂

出席者：矢倉、楠見、溝端、東出、清水、川上、藪木、山田、藤原、内川、松本、大川（淀川）、小川、湯川、高橋、高寺、石田、古川、尾崎、大川（布施）、家入、岩本、本田、木藤、奈須、楠見（八尾）、郷、藤原（神戸）、高萩、柏木、井上、石黒。（欠席）：中谷、南川、住友、高林、円丘　　敬称略
１、新理事長挨拶

　　　溝端氏より挨拶があった。

２、理事選任および専務理事、副理事長、常任理事委嘱の件

　　　溝端氏より資料「2012年度役員(案)及び組織図」に従い説明があり、委嘱がなされた。

３、会長推薦の件

　　　溝端氏より新会長に楠見三郎氏を推薦する旨提案があり、常任理事により承認された。

４、副会長委嘱、監事推薦の件

　　　楠見氏より中山弘和氏ならびに小澤哲氏に副会長が委嘱され、加藤賢次氏ならびに池田潔氏が監事として推薦された。

５、顧問および相談役推薦の件

　　　楠見氏より、増田芳之氏、実原忠彰氏、金澤浩司氏、泉谷明美氏が相談役に委嘱された。

６、２０１２年度重点検討項目の決定

　　　溝端氏より資料に基づき、重点検討項目につき説明がなされた。

７、２０１２年度行事予定承認の件

　　　春季の大会日程等未定であることから、いったん前年度の予定を踏襲し、後日決定周知することとなった。

８、２０１２年度予算案承認件

　　　清水副理事長より説明があり内容につき確認、承認された。

９、連盟規約変更の件

　　　溝端氏より資料「リトルリーグ関西連盟規約（変更案）」に従い説明がなされた。第５条の変更（ブロック再編）については、諸意見がありいったんペンディングすることとなった。

１０、連盟事務局所在地変更の件

　　　ウィズ建築設計事務所内に設けることとなった。

　　　なお、藤原氏には報道担当として引き続きその任に当たっていただくことが確認された。

１１、ブロック編成案承認の件

　　　溝端氏より資料にしたがい、中央、東部、西部、南部、北部の５ブロックに再編する案につき提案があったが、諸意見があり、いったんペンディング扱いとなった。

１２、登録金内容変更の件

　　　　リーグ単位の登録金、大会エントリーフィーに加え、選手登録料を導入する方向で溝端氏に一任することとなった。

１３、２０１２年度連盟スローガン決定の件

　　　　「リトルリーグに誇りを」に決定した。

１４、連盟大会での用具等統一検討の件

　　　　ゼット社製スパイクを１年の移行期間の後に連盟主催大会において指定し使用する案につき説明があり、承認された。

１５、感謝状贈呈の件

　　　　役員改選にともない永年勤続者への感謝状を贈呈することとなった。

16、 今後の理事会の運営について

　　　　常任理事会を原則月一回日曜日の１５時開催とし、必要に応じ合同理事会とする。

　　　　次回常任理事会は１１月１３日（日）１８時開催。

以上

文責小川